
Ērģemes kausa izcīņas 
 petanka divnieku komandām 

NOLIKUMS 

Mērķis. 
Veicināt aktīvu dzīves veidu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu, kā arī popularizēt 

petanka sporta veidu Valkas novadā. Noskaidrot labākās petanka divnieku komandas. 

Laiks un vieta. 
Sacensības notiks 2016.gada 4.septembrī 
Sacensību sākums plkst. 10:00 
Sacensības norisināsies petanka laukumos Valkas novada Ērģemē. 

Sacensību vadība. 
Sacensības organizē Ērģemes pagasta iedzīvotāju neformālā interešu grupa “Petanks 

Ērģeme”, sadarbībā ar Valkas novada domi. 
Sacensību galvenais tiesnesis Mārcis Krams (t. 26449270). 

Sacensību dalībnieki. 
Sacensībās drīkst piedalīties jebkurš spēlētājs, kurš ievēro šīs spēles noteikumus.  
Katrs dalībnieks personīgi atbild par savu veselības stāvokli. 

Sacensību norise. 
Sacensību formāts - dubultspēles (divnieku komandas).  
Var tikt veidotas jauktās komandas. 

    Sacensības norisināsies atbilstoši (FIPJP) apstiprinātiem petanka spēles 
noteikumiem www.petanque.lv  un dotajam nolikumam (izņēmums – pēc neveiksmīgi izmesta 
kašoneta, pretinieku komanda, ievērojot FIPJP noteiktos attālumu noteikumus, novieto kašonetu 
spēles laukumā). Spēles risinās līdz 13 punktiem, vai beidzoties noteiktam spēles laikam (45  
min. + 1 kašonets. Finālspēle (spēle par pirmo vietu) 60 min. + 1 kašonets. Nākamais spēles 
gājiens skaitās uzsākts līdz ar iepriekšējā gājiena pēdējās bumbas piezemēšanās brīdi.  
        Spēlētāji visus savstarpējos strīdus risina sarunu ceļā. Ja spēlētāji nevienojas, tad 
problēmu risināšanā iesaistās sacensību galvenais tiesnesis vai viņa nozīmēts tiesnesis. Galvenā 
tiesneša vai viņa nozīmēta tiesneša lēmums, kas pieņemts konkrētā sacensību situācijā saistībā ar 
sacensību noteikumiem un dotā nolikuma saturu ir neapstrīdams. 

http://www.petanque.lv/


Apbalvošana. 
Apbalvoti tiks 1.-3. vietu ieguvēji ar organizatoru sagādātajām balvām. 

Pieteikumi. 
Pieteikšanās līdz 30. augustam (plkst.23:59), pieteikumus sūtot uz e-pastu 

marcis.krams@gmail.com.  
Pieteikumā jānorāda katra spēlētāja vārds, uzvārds un kādu administratīvo teritoriju 

pārstāv (komandas nosaukums*).  

*Ja no kādas administratīvās teritorijas pieteiksies vairākas komandas, tad katrai no tām  
nosaukumā tiks pievienots skaitlis (pēc pieteikšanās secības), piemēram, Ērģeme 1, Ērģeme 2 
utt..  Šis nolikuma punkts tiek iekļauts, lai sacensību dalībniekiem, līdzjutējiem un mēdijiem būtu 
ērtāk un saprotamāk uztvert cik  ģeogrāfiski plašs ir sacensību dalībnieku loks. 

M. Krams 
26449270 
marcis.krams@gmail.com

mailto:marcis.krams@gmail.com

